GEMEINDE

Sitzungsvorlage Nr. 0219/2023 RU DE RSBERG

Federfithrendes Amt: | Hauptamt

Behandlung Gremium Termin Status

Entscheidung Gemeinderat 30.01.2024 offentlich

Annahme von Zuwendungen (Spenden/Schenkungen)
Beschlussvorschlag
Die aufgefiihrten Zuwendungen werden endgtiltig angenommen. Die Verwaltung wird er-

machtigt, Gber- bzw. aul3erplanmalige Ausgaben in Hohe der zweckgebundenen Zuwen-
dungen zu leisten.

Sachverhalt

Seit der letzten Genehmigung im Gemeinderat am 18. Juli 2023 sind folgende Zuwendungen
eingegangen:

Datum Geber Betrag Zweck
Geldspenden/Geldzuwendungen

06.07.23 Diverse Veranstaltungsbesucher 4531€ Kulturforum Rudersberg
"Er6ffnung Interkom.Theatertage 2023"

13.07.23 Kirchliche Einrichtung 149,20 € Arbeitskreis Flichtlinge
24.07.23 Firma 800,00 € Kulturforum Rudersberg

Ukrainische Fllichtlingsar-
26.07.23 Privatperson 36,00 € beit



27.07.23 Verein

07.08.23 Firma

08.08.23 Privatperson

09.10.23 Verein

09.10.23 Verein

18.10.23 Firma

0711.23  Firma

23.11.23  Firma

291M.23  Firma

30.11.23  Offentliche Einrichtung
0112.23  Stiftung

0112.23  Stiftung

0112.23  Stiftung

0112.23  Stiftung

19.12.23  Verein

22.12.23  Kirchliche Einrichtung
Sachspenden

2211.23  Firma
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8.205,76 €

110,00 €

2160 €

300,00 €

1.700,00 €

1.000,00 €

750,00 €

2.500,00 €

500,00 €

50,00 €
1.000,00 €
2.000,00 €

10.000,00
€

15.000,00
€
1.000,00 €

500,00 €

279,65 €
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Gemeinnltzige Zwecke

Ukrainische Flichtlingsar-
beit

Kindergarten Mdorikeweg
Freiwillige Feuerwehr
Rdbg.
Jugendfeuerwehr
Freiwillige Feuerwehr
Rdbg.

Gesamtwehr

Schulzentrum Rudersberg
Anschaffung Trampolin

Kindergarten Morikeweg

Umbau Bunker Ruders-
berg
Technische Ausstattung

Adventswald Rudersberg
Anschaffung Lichternetze

Seniorenrat Rudersberg
Forderschule Rudersberg

Grundschule Steinenberg

Seniorenrat Rudersberg

Kindergarten

Freibad Steinenberg
Rutsche Kinderbecken

Arbeitskreis Flichtlinge

Handschuhe (50 Paar)
fir Aktion "Sauberle”
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